
Til bestyrelsen i Grundejerforeningen Slangen samt beboerne på Blåbærsvinget. 

 

 

Som bekendt rettede John Johannesen i starten af året henvendelse til bestyrelsen, med 

mulighed for at få vej-ret til det grundstykke der ligger i umiddelbar forlængelse af 

Blåbærsvinget og nord vest for hans ejendom. Han påtænkte at udstykke og sælge idet der 

var en bygherre der ønskede at købe og bygge 18 rækkehuse. 

 

Både bestyrelsen og beboerne på blåbærsvinget var meget lidt interesseret i dette, grundet 

den næsten fordoblede trafik og ikke mindst udsigten til endnu et område med rækkehuse. 

 

Sagen har siden ligget henlagt ind til for nylig, hvor jeg, ad omveje hørte at han påtænkte at 

sælge, idet han havde købt ejendom på Langeland. Jeg kontaktede John for, rent informativt, 

at høre om det var korrekt og hvad han påtænkte. Han bekræftede at det var planen. 

På GF mødet i Tirsdags blev der spurgt ind til dette og hvor ovennævnte ligeledes blev 

bekræftet. 

 

Jeg deler samme bekymring som beboerne på blåbærsvinget, nemlig at det ville være synd, 

skam og ærgerligt såfremt grundstykket blev udstykket til endnu et område med kedelige 

rækkehuse. Ligeledes deler jeg også bekymringen om at dette område får vej-ret uden 

nødvendigvis at være en del af resten af området og grundejerforeningen ligesom evt 

rækkehuse jo alt andet end lige kan blive gjort til lejeboliger. Lejeboliger gør ofte ikke noget 

godt pga. lejernes bonitet,  manglende interesse om deltagelse og vedligeholdelse af 

fællesområder, ligesom der ofte er stor til/fraflytning. 

Hertil kommer den øgede trafik og alt end lige en forringelse af nuværende ejendomme pga. 

dette. 

 

MEN da området er en del af lokalplan F.8.1, samme lokalplan som GF Slangen hører under, er 

området allerede udlagt til bebyggelse. Det er derfor, efter min bedste overbevisning, blot et 

spørgsmål om tid før grundstykket på den ene eller anden måde bliver udstykket og bebygget. 

 

Ovennævnte har derfor gjort, at jeg personligt har tilbudt John at købe jordstykket under 

forudsætning af at beboerne på blåbærsvinget accepterer vejretten under følgende 

betingelser. 

 

1. Jordstykket bliver ikke udstykket således at der kan bygges rækkehuse, men alene 

villagrunde. 

2. Der bliver max 9-10 grunde i niveauet 900-1000 m2 

3. Nuværende rundhal medfølger, men bliver revet ned. 

4. Vejen for enden af blåbærsvinget vil alene blive forlænget ind mod grundstykket, dvs 

over for de 2 sidste grunde hvor der i forvejen er vejret til Johns ejendom. 

 

Hensigten er at grundstykket bliver en integreret del af blåbærsvinget, med de samme krav til 

bebyggelse, udseende og beplantning og meget gerne som en del af grundejerforeningen. 

Det vil samtidig betyde en ekstra indtægt til grundejerforeningen med tilsvarende gebyr og 

ingen af de nuværende ejendomme vil blive generet af de nye grunde, men faktisk opleve en 

forbedret udsigt. 

 

Jeg har siden 2008 boet i området og stort set lige så længe været en del af bestyrelsen. Jeg 

synes personlig at vi har det mest fantastiske område i byen og det ønsker jeg fortsat det skal 

være. Jeg har ligesom jer stor interesse i det forbliver sådan og mener også qua min historik, 

at være garant for dette. 

Med min løsning opnår Blåbærsvinget at få en medspiller og selv forme det i en retning som er 

i tråd med deres bebyggelse, sammen med en som er på deres side. Alternativet kan jeg godt 

frygte for i form af en ekstern bygherre som ingen interesse har i området. 



 

Jeg uddyber gerne ovenstående på et møde, men ellers anmoder jeg om at der tages stilling til 

om ovennævnte kan accepteres. 

 

I samme forbindelse og ift at jeg er formand for grundejerforeningen erklærer jeg mig 

samtidig inhabil i beslutningsprocessen. 

 

Bedste hilsner 

 

Rolandi Kristensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


